
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 01 de novembro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.043 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 8692 DE 01/11/2024 
Dispõe sobre cessação de estágio remunerado. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial 
a Lei 2.390/09 e suas alterações, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Cessar o estágio remunerado das estagiárias abaixo 
relacionadas: 
• Ayme Helena de Oliveira Zerbini de Sordi 
• Roseli Cândido  
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que os casos requerem. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 01 de novembro de 
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8693 DE 01/11/2024 
Dispõe sobre dispensa de emprego público em comissão. 
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Art.1º Dispensar do emprego público em comissão de Assessor de 
Gestão, sem justa causa: 
• Gabriela Estefanie Feliciano  
• Claucio Rodrigues 
Art.2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que os casos requerem. 
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 01 de novembro de 
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8694 DE 01/11/2024 
Dispõe sobre contratação de aprovado em Concurso Público.                
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 
Considerando que se encontra em vigor o Concurso Público nº 
01/2023; 
Considerando a Portaria nº 8681 de 16/10/2024, que autoriza a 
contratação,  

R E S O L V E: 
Art. 1º Contratar, em razão de aprovação em Concurso Público nº 
01/2023, Marcela de Fátima Ramos Fioranti, CTPS nº 48340, Série 
320/SP, classificada em 15º lugar, para a função de Servente, a ser 
lotada no Departamento de Educação e Cultura. 
Parágrafo único – A remuneração é a correspondente ao Padrão 
Salarial I–A, e a jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas 
semanais. 
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as 
providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 01 de novembro de 
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 8695 DE 01/11/2024 
Dispõe sobre substituição de empregado público, em período de 
férias.  
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 
 Art.1º Designar Marcius Eduardo da Silva Andrade, Chefe de 
Gabinete, para substituir Cristiano de Carvalho, Diretor do 
Departamento de Obras e Serviços Municipais, durante período de 
férias de 04/11/24 a 23/11/24.  
Art. 2º Fica o Departamento de Recursos Humanos autorizado a 
tomar as providências que o caso requer. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados. 
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 01 de novembro de 
2024. João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal 
 

LICITAÇÃO 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA nº. 0167/2024 de 15/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: MEG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO 
LTDA, CNPJ/MF nº. 05.667.064/0001-64. OBJETO: Registro de Preços 
para aquisição de medicamentos em cumprimento às ordens 
judiciais. Valor total estimado de R$ 6.414,40. 
ATA nº. 0169/2024 de 15/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
nº. 39.990.138/0001-10. OBJETO: Registro de Preços para aquisição 
de medicamentos em cumprimento às ordens judiciais. Valor total 
estimado de R$ 26.137,80. 
ATA nº. 0170/2024 de 15/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF nº. 43.232.006/0001-05. OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos em cumprimento às ordens judiciais. 
Valor total estimado de R$ 12.648,00. 
ATA nº. 0180/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, 
CNPJ/MF nº. 25.279.552/0001-01. OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos para atender as necessidades e 
demandas do Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$ 
989,70. 
ATA nº. 0183/2024 de 24/10/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/MF nº. 
43.295.831/0001-40. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos para atender as necessidades e demandas do 
Departamento de Saúde. Valor total estimado de R$ 14.066,60. 
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal 


		2024-11-01T16:43:04-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




